РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская  область  Медвенский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЮБИЦКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от  18 октября 2018 г.                                  № 150-ОД
         с. Любицкое

О дополнительных мерах по предотвращению угроз совершения
террористических актов, обеспечения безопасности и
противопожарной защищенности МОКУ «Любицкая

средняя общеобразовательная школа»
В связи с террористическим актом, произошедшим 17.10.2018 года в политехническом колледже г. Керчь, на основании приказа МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района Курской области» № 447, от 17.10.2018 г. «О дополнительных мерах по предотвращению угроз совершения террористических актов, обеспечения безопасности и противопожарной защищенности объектов образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. ЛУКЬЯНЧИКОВОЙ В.М. – заместителю директора по учебно-воспитательной работе, организовать дежурство администрации и педагогических работников МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа» в зданиях образовательной организации и прилегающей территории.
2. ЖАЛНИНОЙ Е.Н. – завхозу, обеспечить обход и проверку здания и территории
образовательной организации на предмет обнаружения подозрительных
предметов, посторонних лиц.
3. ЛЮБИЦКОМУ М.И. – преподавателю ОБЖ, провести инструктажи по действию персонала МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа» при возникновения ЧС различного характера.

4. ФАЙЧАК Ю.Д. – заместителю директора по воспитательной работе, провести инструктаж обучающихся по мерам по предупреждению угроз совершения террористических актов, обеспечения безопасности.

   5. ЛЮБИЦКОМУ М.И. – преподавателю ОБЖ, обеспечить проверку противопожарных средств и средств оперативной связи, обратить особое внимание на состояние эвакуационных путей и выходов, усилить  контроль  за  пропускным  режимом  в  образовательной  организации, взяв  под  личный  контроль  выполнение  требований  указанного  режима.
  6. Всему персоналу МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа»  незамедлительно принимать действенные меры по всем проблемным вопросам, чрезвычайным ситуациям и обеспечить немедленное информирование администрации образовательной организации.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОКУ «Любицкая средняя

общеобразовательная школа»                                                                              В.К.КОНОРЕВ
С приказом ознакомлены: